
趣 意 書 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から当院に対し格別のご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

延岡共立病院は、宮崎県北部の急性期医療を担う「地域災害拠点病院」として、地域の医療を支え

る役割を担っております。特にMRIは、脳疾患や外傷の診断に不可欠な医療機器ですが、現在使用し

ているMRIは導入から13年が経過し、2026年には保守期間が終了する予定です。 

 

保守期間が終了すると、故障しても修理ができず、いつMRIが使えなくなるか分からないという大

きなリスクを抱えることになります。このままでは、救急患者の受け入れや地域医療に支障をきたし

かねません。 

 

そこで、新しいMRIへの更新を決定いたしました。更新には総額約1億5千万円の費用が必要です。

皆様からのご支援をいただくことで、より早期に質の高い医療を提供できる体制を整えたいと考えて

おります。このプロジェクトを通して、地域住民の皆様が安心して暮らせる医療環境を維持し、今後

も地域医療の中核を担い続けるために、どうか温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、是非とも当院の趣旨にご理解、ご賛同いただき、格別

のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

謹白  

 

 

令和7年10月吉日 

 

 

 医療法人伸和会 延岡共立病院 

 

 

 

 

 

 



 

ご支援金募集概要 

１．募集概要 

タイトル：延岡共立病院｜「いのち」と「安心」を守る、MRIの更新へご支援を。 

募集金額：1,000万円 

募集期間：2025年10月1日 （水）9:00~ 2025年11月28日（金） 23:00【58日間】 

プロジェクトURL：https://readyfor.jp/projects/nobeoka-kyoritu2025 

※1 なお、本プロジェクトへのご支援の有無が、現在の関係性に影響を与えるものではありませ

ん。あくまでも趣旨にご賛同いただけた場合のみで、もちろん結構でございます。 

※2 本プロジェクトはAll-in形式で実施されます。支援金総額が目標金額に達しなかった場合でも、

集まった支援金を活用して本プロジェクトは実施致します。ご支援確定後の返金やキャンセル

は、ご対応致しかねますので、何卒ご了承ください。 

 

２．資金使途 

・MRIの購入費用 

・クラウドファンディング諸経費 

 

３．クラウドファンディングによるインターネットでのご支援が難しい場合 

お問い合わせ先 

医療法人伸和会 延岡共立病院 

Mail：keiri02@nobeoka-kyoritu.or.jp 

Tel：0982-33-3268          

https://readyfor.jp/projects/nobeoka-kyoritu2025

